
 

 

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

funkcjonującej przy Prezydencie Miasta Skierniewice 

i Staroście Skierniewickim za 2025 rok. 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1684) przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 

2025 rok. 

Zgodnie z art. 38a ust. 3 w/w ustawy Prezydent Miasta Skierniewice i Starosta Skierniewicki utworzyli 

w drodze porozumienia wspólną Komisję Bezpieczeństwa i Porządku dla m. Skierniewice (powiat grodzki) 

i Powiatu Skierniewickiego (powiat ziemski). Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została utworzona w celu 

realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz 

zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W roku 2025 odbyły się cztery posiedzenia Komisji (w miesiącu marcu, czerwcu, wrześniu i grudniu). Na 

posiedzeniu Komisji, które odbyło się w dniu 28 marca 2025 r. podsumowano działania zrealizowane przez 

powiatowe/miejskie służby, inspekcje i straże w ramach akcji „BEZPIECZNE FERIE 2025”. Komenda 

Miejska Policji w Skierniewicach mając na celu zapewnienie bezpieczeństwa w czasie zimowego wypoczynku 

podjęła szereg działań, których koordynatorem był policjant Zespołu Profilaktyki Społecznej, Nieletnich 

Patologii Wydziału Prewencji KMP w Skierniewicach. W ramach tych działań policjanci nawiązywali kontakt 

z kierownikami organizowanych na terenie miasta półkolonii zimowych i zorganizowali 113 spotkań 

z uczestnikami, podczas których podejmowali tematy ogólnie postrzeganego bezpieczeństwa w różnych 

sytuacjach życiowych kładąc nacisk na bezpieczne spędzanie wolnego czasu. Wskazywali zagrożenia związane 

z korzystaniem z tzw. „dzikich lodowisk”, a także zagrożenia mogące spotkać ich podczas nieodpowiedniego 

korzystania z sanek „ślizgów” czy łyżew. W okresie poprzedzającym zimowy wypoczynek nawiązano 

współpracę z przedstawicielami Kuratorium Oświaty Delegatura w Skierniewicach, Wydziałem Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Skierniewice oraz Strażą Miejską w Skierniewicach 

w ramach której ujawniono 130 wykroczeń na terenie miasta Skierniewice. W ramach akcji Bezpieczne Ferie 

2025 strażnicy miejscy kontrolowali miejsca, gdzie młodzież lubi spędzać wolny czas, a także sprawdzali 

miejsca gdzie mogło dochodzić do łamania przepisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

Naczelnik Wydziału Dróg i Komunikacji Urzędu Miasta w Skierniewicach i Kierownik Wydziału Dróg 

Starostwa Powiatowego w Skierniewicach przedłożyli informację o stanie infrastruktury drogowej po okresie 

zimowym. Uszkodzenia nawierzchni w porównaniu do ubiegłych lat były znacznie mniejsze ze względu na 

niewielką ilość opadów atmosferycznych. 

Następnym punktem posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku było zapoznanie się z informacją 

o udzielaniu pomocy osobom bezdomnym, samotnym i innym potrzebującym w warunkach znacznych 

spadków temperatur w trakcie zimy 2024/2025. W gminach Powiatu Skierniewickiego zabezpieczono 

wszystkie osoby i rodziny wymagające wsparcia w okresie zimowym. Mieszkańcy powiatu w ramach 

porozumienia ze Skierniewickim Stowarzyszeniem Rodzin Abstynenckich Ametyst mogli korzystać z miejsc 
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noclegowych w prowadzonym przez stowarzyszenie hostelu. W 2024 roku w mieście Skierniewice ze 

schroniska dla osób bezdomnych oraz schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi korzystało 

łącznie 38 osób. W 2025 roku Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie zawarł 2 umowy na zapewnienie 

całodobowego tymczasowego schronienia w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (ze 

Stowarzyszeniem Hilaritas z siedzibą w Skierniewicach i Stowarzyszeniem Centrum Pomocy Panaceum 

w Radomsku). 

Komisja zapoznała się także z informacją Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej gmin Powiatu Skierniewickiego i Miasta Skierniewice w roku 

2024. 

W 2024 roku funkcjonariusze KM PSP uczestniczyli w wielu ćwiczeniach doskonalących wraz 

z wytypowanymi jednostkami OSP na obiektach takich jak: zbiornik wodny Zadębie, UDS Nowy Kawęczyn, 

Dynamic GAS Płyćwia. Podczas ćwiczeń strażacy doskonalili umiejętności prowadzenia działań ratowniczych 

z zakresu gaszenia pożarów i udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy, a także prowadzenia działań 

z zakresu ratownictwa lodowego. 

Posiedzenie Komisji, które odbyło się w dniu 17 czerwca 2025 r. poświęcone było: 

1. Ocenie stanu bezpieczeństwa sanitarnego miasta i powiatu skierniewickiego w roku 2024, którą 

przedstawił Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, 

2. Ocenie stanu bezpieczeństwa weterynaryjnego miasta i powiatu skierniewickiego w roku 2024, którą 

przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii, 

3. Przygotowaniom do bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji – organizacji 

wypoczynku przez szkoły i placówki kulturalno – oświatowe na administrowanym terenie, 

4. Informacji z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za okres zimy 2024/2025 

(bezpieczeństwo budynków obciążonych śniegiem i lodem, bezpieczeństwo budowlane  w mieście i powiecie 

skierniewickim). 

Komisja pozytywnie oceniła działania podejmowane przez Inspekcję Sanitarną, która jest powołana do 

realizacji zadań z zakresu zdrowia publicznego, w szczególności poprzez sprawowanie nadzoru nad 

warunkami: higieny środowiska, higieny pracy w zakładach pracy, higieny radiacyjnej, higieny procesów 

nauczania i wychowania, higieny wypoczynku i rekreacji, zdrowotnymi żywności, żywienia i produktów 

kosmetycznych, higieniczno-sanitarnymi. Stan sanitarno – epidemiologiczny oceniono na poziomie dobrym. 

Pozytywną ocenę uzyskała także Inspekcja Weterynaryjna, która podejmowała wiele inicjatyw służących 

poprawie stanu bezpieczeństwa weterynaryjnego w powiecie. 

Na posiedzeniu Komisji poruszono także tematykę dot. bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Osoby odpowiedzialne za oświatę, kulturę i sport w mieście Skierniewice i Starostwie Powiatowym 

przedstawiły ofertę wakacyjną dla dzieci i młodzieży w okresie wakacji. Organizacje pozarządowe działające 

na terenie miasta Skierniewice zorganizowały wypoczynek na terenie m. Skierniewice. W formie półkolonii 

zorganizowano zajęcia dla chętnych uczniów skierniewickich szkół. Na bieżąco organizowano przez Centrum 

Kultury i Sztuki, Miejską Bibliotekę Publiczną, Klub „Konstancja”, Kinoteatr Polonez imprezy rozrywkowe 

dla dzieci i młodzieży. Organizowano czynny wypoczynek dla dzieci i młodzieży w oparciu o obiekty sportowe 

Pływalni Miejskiej Nawa, hal sportowych OSiR i boisk „Orlik”. Na terenie powiatu funkcjonowały Gminne 

Ośrodki Kultury dostosowujące swój program do potrzeb dzieci i młodzieży. Ponadto Komisja zapoznała się 

z informacją z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za okres zimy 2024/2025. 

Na posiedzeniu Komisji, które odbyło się w dniu 26 września 2025 r. podsumowano działania zrealizowane 

przez powiatowe / miejskie służby, inspekcje i straże w ramach akcji „BEZPIECZNE WAKACJE 2025”. 

Zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży możliwe było dzięki zaangażowaniu w tym 

zakresie Komendy Miejskiej Policji, Komendy Miejskiej PSP , Straży Miejskiej, Inspekcji Sanitarnej. Ich praca 

prewencyjno-kontrolna, realizowane programy na rzecz poprawy bezpieczeństwa przyczyniają się do 

polepszenia sytuacji w tym zakresie na terenie m. Skierniewice i Powiatu Skierniewickiego. 

Komisja zapoznała się także ze sprawozdaniem Komendanta Miejskiego PSP za I półrocze 2025 roku. 

W pierwszym półroczu 2025 roku na terenie działania Komendy Miejskiej PSP Skierniewice odnotowano 

534 zdarzeń w tym: 144 pożary i 341 miejscowych zagrożeń, jednostki straży pożarnej wzywane były również 
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do 49 alarmów fałszywych. W stosunku do roku 2024 nastąpił wzrost liczby interwencji o 10,7 %. 

Najczęstszymi przyczynami pożarów była nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem 

otwartym w tym podpalenia. W 2025 roku podjęto szczególne działania w zakresie edukacji społeczeństwa 

zrealizowano akcję „Bezpieczne ferie i wakacje” w ramach, których przeprowadzono kontrole w miejscu 

planowanych obozów harcerskich w tym 14 kontroli z udziałem Policji podczas trwania obozów harcerskich. 

W ramach wojewódzkiej akcji „Czad i ogień. Obudź czujność” podjęto szereg działań związanych 

z propagowaniem jej założeń. Podjęto współpracę z lokalnymi mediami w celu nagłośnienia wszystkich akcji. 

W ramach tej współpracy zamieszczano artykuły uświadamiające zagrożenia związane z sezonem grzewczym 

oraz konieczność stosowania czujek dymu i tlenku węgla. 

Ważnym etapem posiedzenia Komisji była ocena wpływu systemu monitoringu ulicznego oraz monitoringu 

w szkołach i ośrodkach sportowych. Na terenie miasta Skierniewice znajduje się 146 kamer wizyjnych 

obsługiwanych przez pięciu operatorów Straży Miejskiej, w tym na terenie Zalewu Zadębie 51, w Parku 

Miejskim ponad 30, a pozostałe obserwują punkty miasta, które zostały wytypowane jako najbardziej narażone 

na występowanie niepożądanych zdarzeń. Dzięki monitoringowi poprawiło się bezpieczeństwo osób 

przebywających na terenie szkół i placówek oświatowych, a co za tym idzie zmniejszenie rozmiarów zjawisk 

patologicznych w środowisku szkolnym, przeciwdziałanie poczuciu bezradności społecznej oraz kształtowanie 

aktywnych postaw i odpowiedzialności za bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. Należy również wspomnieć, że 

6 punktów kamerowych usytuowanych na drogach wylotowych z miasta posiadają możliwość sczytywania 

tablic rejestracyjnych pojazdów dzięki czemu przy współpracy z KMP stan bezpieczeństwa w mieście 

i powiecie skierniewickim znacznie wzrósł. System monitoringu ulicznego rejestruje zdarzenia z całego miasta, 

dzięki czemu służby takie jak Komenda Miejska Policji w Skierniewicach, Izba Skarbowa czy Prokuratura 

Rejonowa mogą występować z wnioskiem o zabezpieczeni materiału, który służy w dalszym postępowaniu 

wyjaśniającym. W pierwszym półroczu 2025 roku do Straży Miejskiej wpłynęły 164  wnioski, które 

przyczyniły się do wykrycia przestępstw. 

Komisja zapoznała się z informacją Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie dotyczącą oceny skuteczności podejmowanych działań ograniczających zjawiska przemocy 

w rodzinie oraz ocenie pomocy ofiarom przemocy. W 2025 roku  została także przedstawiona informacja na 

temat przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej na lata 2024-2030, którego głównym celem jest wzrost skuteczności działań na rzecz 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie skali tego zjawiska na terenie Powiatu 

Skierniewickiego. Powiat Skierniewicki na realizacje zadania pt. Promocja i ochrona zdrowia mieszkańców 

powiatu skierniewickiego przyznał dofinansowanie w kwocie 8.000 zł Skierniewickiemu Stowarzyszeniu 

Rodzin Abstynenckich „Ametyst”. W każdej gminie powiatu skierniewickiego realizowane były działania na 

rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, głównie poprzez gminne i miejsko-gminne Ośrodki Pomocy 

Społecznej i powoływane w nich Zespoły Interdyscyplinarne. Podejmowane interwencje wobec rodziny 

dotkniętej przemocą odbywały się w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”. Komisja zapoznała się 

z informacją Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Skierniewicach, która poinformowała, że na 

terenie miasta Skierniewice funkcjonuje powołany przez Prezydenta Miasta Skierniewice Zespół 

Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Skierniewicach, którego zadaniem jest szybsze 

i skuteczniejsze podejmowanie działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa, wstrzymanie zjawiska 

przemocy domowej, a także planowanie i realizacja działań pomocowych w oparciu o diagnozę potrzeb w tym 

realizacja procedury Niebieskiej Karty. Na terenie miasta Skierniewice funkcjonują instytucje takie jak: 

Ośrodek Przeciwdziałania Pomocy w Rodzinie funkcjonujący w stowarzyszeniu „Ametyst” wraz z Hostelem, 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 

w Skierniewicach, Poradnia Zdrowia Psychicznego, przychodnie zdrowia w których osoby dorosłe 

doznające przemocy domowej mogą otrzymać nieodpłatnie wsparcie i specjalistyczną pomoc psychologiczną, 

prawną i grupową. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 10 grudnia 2025 r. Poświęcono go m. in. przygotowaniu 

miasta i powiatu do zimowego utrzymania dróg w sezonie 2025/2026.  Komisja zapoznała się z materiałem 

przygotowanym w tym zakresie przez Wydział Dróg Starostwa Powiatowego w Skierniewicach, a także przez 

Wydział Dróg i Komunikacji Urzędu Miasta w Skierniewicach. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

budżetu miasta i powiatu w dziale 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa na rok 2026. 
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Wykonując ustawowe zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 

i strażami w roku 2025 Komisja w trakcie przeprowadzonych posiedzeń była informowana o prowadzonych 

działaniach Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej oraz pozostałych instytucji i podmiotów 

realizujących zadania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście Skierniewice 

i powiecie skierniewickim. Omawiane tematy i zagadnienia dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa 

przyczyniły się do zidentyfikowania działań służb na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców m. 

Skierniewice i powiatu skierniewickiego oraz podejmowania działań mających na celu eliminowanie 

występujących i potencjalnych zagrożeń. Komisja zapoznała się i zaakceptowała przedstawiony projekt planu 

pracy na rok 2026, który został zatwierdzony przez współprzewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku. 

          Współprzewodniczący Komisji                 Współprzewodniczący Komisji 

  Prezydent Miasta 

Skierniewice 

 

 

Krzysztof Jażdżyk 

Starosta Skierniewicki 

 

 

Mirosław Belina 
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